Протокол №3
Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУСОН «Кавказ»
«12» июля 2018г.                                                                                        г.Ессентуки

Место, время проведения собрания: г.Ессентуки, ул.Гааза д.1
время 14-00ч.
Присутствовали:
Члены Комиссии по противодействию коррупции в ГБУСОН «Кавказ» в составе:
1. Датаяшева Умукусум Карамовна- директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Краевой социально-оздоровительный центр «Кавказ», председатель комиссии;
2. Тарасова Раиса Владимировна- заместитель директора, заместитель председателя комиссии;
3. Морозова Марина Сергеевна -специалист по персоналу, секретарь комиссии;

4. Маслова Елена Николаевна-заведующий отделением социального обслуживания на дому;

5. Сапко Светлана Ивановна-бухгалтер, председатель профсоюзного комитета;

6. Морозова Марина Анатольевна-юрисконсульт;

7. Пашигорева Любовь Ивановна-главная медицинская сестра;
8. Агеев Павел Иванович-протоиерей, настоятель храма святителя Николая Чудотворца;
Отсутствовали:

1. Ефремова Людмила Ивановна-депутат Думы города Ессентуки- по уважительной причине;
Повестка дня:

1. Анализ исполнения плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в ГБУСОН «Кавказ» за II  квартал 2018 года.
2. Об анализе проведенных закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд ГБУСОН «Кавказ» за первое полугодие 2018 года.
3. Организация и проведение мониторинга качества предоставления социальных услуг за первое полугодие 2018 года.
4. О результатах внутренних служебных проверок за первое полугодие

2018 года.
Слушали:
1. Заместитель директора Р.В.Тарасова,- зачитала результаты реализации плана по антикоррупционной деятельности в учреждении за II квартал 2018 года.
2. Главный бухгалтер Синюгина Г.И.- ознакомила присутствующих  с информацией о проведенных закупках товаров, работ и услуг за первое полугодие 2018 года. Все закупки товаров, работ и услуг осуществляются в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 года №44-ФЗ и в соответствии с ФЗ от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц для обеспечения государственных и муниципальных  нужд» и связи с планом государственных закупок на 2018 год.
3. Заведующий отделением  Маслова Е.Н.- об организации и проведении мониторинга качества предоставления социальных услуг, путем опроса граждан, обратившихся в учреждение.

4. Юрисконсульт Морозова М.А.- подготовила доклад о результатах внутренних служебных проверок за первое полугодие 2018 года, об ошибках в работе подразделений и мероприятий по их устранению.
Решили:
1. Продолжать работу в течение года согласно плану мероприятий по противодействию коррупции ГБУСОН «Кавказ» на 2018 год.
2. Признать к сведению информацию главного бухгалтера Синюгиной Г.И. о проведенных закупках товаров, работ и услуг за первое полугодие 2018 года.
3. Продолжить проведение мониторинга качества предоставления социальных услуг, путем опроса граждан, обратившихся в учреждение.
4. Донести информацию о результатах внутренних служебных проверок за первое полугодие 2018 года до всех работников учреждения.

(Решение принято единогласно)
Председатель комиссии:        ___________________ У.К.Датаяшева
Секретарь комиссии:              ___________________М.С.Морозова